
 

COMUNE DI 

BEDONIA 
 

COMUNE DI 

ALBARETO 
 

COMUNE DI 

BARDI 
Piazza Caduti per la Patria, 

1 
43041 – BEDONIA 

Piazza G. Micheli n. 1 – 
43051 ALBARETO 

Piazza Vittoria, 1 - 43032 
BARDI 

www.comune.bedonia.pr.it www.comune.albareto.pr.it www.comune.bardi.pr.it 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE /C.U.C 

BEDONIA -ALBARETO–BARDI 

 
GARA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA 
B), DEL D.LGS. N. 50/2016 PER INTERVENTI DI IMPORTO SUPERIORE A € 150.000,00 E 
INFERIORE A € 1.000.000,00 TRAMITE BANCA DATI NAZIONALE DEI CONTRATTI PUBBLICI 
MEDIANTE AVCPASS PER I LAVORIDI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA SENATORE MICHELI. 
 

 

 AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  

 
Dato atto che: 
- con delibera di G.C. n. 04 del 09-01-2018 si è proceduto all’approvazione del progetto esecutivo 
delle opere in argomento; 
- con determinazione della SUA/CUC di Bedonia Albareto Bardi n. 1 del 18-01-2018 : 
· attivata la procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno quindici operatori 
economici per i lavori, e, per i servizi e le forniture di almeno cinque operatori economici individuati 
sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio 
di rotazione degli inviti con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 secondo il 
criterio del prezzo più basso  inferiore posto a base di gara  
ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 secondo il criterio del prezzo più basso  inferiore posto a 
base di gara  
· dato avvio alla procedura negoziata a contrarre mediante utilizzo della Banca Dati Nazionale dei 
Contratti Pubblici mediante il sistema di AVCPASS ai sensi dell’art. 36, comma 5 del D.Lgs. n. 
50/2016. 
 
Rilevato che l’importo a base d’asta ammonta complessivamente a € 233.982,45  oltre I.V.A. 22%, 
così suddivisi: 
· € 230.524,58 per lavori soggetti a ribasso 
· € 3.457,87 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 
 
Atteso che alla procedura negoziata esperita mediante il sistema AVCPASS – con lettera prot. 377 
del 19-01-2018 sono state invitate le Società di seguito indicate: 
COSTRUZIONI GRENTI  
MOLINARI ALDO  
AROLDI LUIGI EREDI 
D’ADDETTA SRL 
DALLARA COSTRUZIONI 
SILVANO COSTRUZIONI 
EDILGIOSSO 
EDIL 70 E 35 SNC 
E.T.S. SRL- ECOTECNOLOGIE STRADALI 
BULGARANI COSTRUZIONI SRL 
GRANELLI CSTRUZIONI  
C.M.E. 
CONSORZIO C.I.T E A  
C.F.S. Soc. Cooperativa 
LUSARDI SRL 
GABELLI SRL 



SCARAMUZZA FABRIZIO SRL 
S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI SRL 
BUSSOLATI 
 
Che entro i termini hanno  fatto pervenire offerta le ditte sottoelencate con i seguenti ribassi: 
 
DITTA RIBASSO  
C.M.E.  13,10% 
COSTRUZIONI GRENTI  12,80% 
BULGARANI COSTRUZIONI SRL 12,767% 
EDIL 70 E 35 SNC 12,75% 
BUSSOLATI  12,432% 
S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI SRL 11,61% 
EDILGIOSSO 9,70% 
MOLINARI ALDO  8,06% 
GRANELLI COSTRUZIONI  7,68% 
SILVANO COSTRUZIONI 7,50% 
AROLDI LUIGI EREDI 7,50% 
GABELLI SRL 6,22% 
D’ADDETTA SRL 2% 

 

IL PRESIDENTE DELLA GARA   

  
Geom. Roberto Restani  nell’esercizio delle funzioni così come previsto dall’art. 107 del D.L.g.vo n. 
267/2000 e successive modificazioni,  
 

AGGIUDICA PROVVISORIAMENTE 
 
ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 secondo il criterio del prezzo più basso  inferiore posto a 
base di gara, mediante estrazione ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs 50/2016 del criterio per 
determinare la soglia di anomalia, sorteggio dal quale risulta il criterio B). 
 
 
In attesa delle verifiche di legge i lavori alla ditta EDILGIOSSOS.r.l. con sede in Loc. S. Pasquale 
n° 10 – Partita IVA 0125979720116, recante un ribasso del 9,70%; 
 

Letto approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE                          
        (Restani Geom. Roberto)              
                                                                               
 

   

  
            

 

 

 


